
Erasmus – mobility student ů bakalá řského studia biologie 
 
Jak postupovat, pokud chcete v rámci mobility v programu Erasmus studovat na zahraniční univerzitě 
a chcete, aby vám předměty byly uznány pro účely zdejšího studijního plánu. 
 
Před výjezdem 
Navažte kontakt se zahraniční univerzitou a vyberte si předměty vašeho zájmu. Pokud budete chtít 
předmět uznat, potřebujete: 

- hodinový rozsah předmětu 
- název a syllabus předmětu 
- počet kreditů, které vám za předmět udělí zahraniční univerzita 

 
Ve formuláři „Protokol o studijním plánu v zahraničí“ elektronicky vyplňte 

- název zahraničního předmětu 
- kód v SIS a název předmětu vyučovaného na UK, který je dle vašeho názoru nejblíže 

zahraničnímu předmětu 
- počet zahraničních kreditů (=těch, které se objeví na transkriptu při ukončení vašeho pobytu)  
- kategorii předmětu: 

o V  všechny uvedené kredity se uznají do kvóra volitelných kreditů 
o PV povinný odběr PV kreditů se sníží o hodnotu rovnou kreditům PV předmětu 

z PřFUK; zbylý počet kreditů se započte do kvóra V kreditů 
o P uvedený P předmět PřFUK je považován za absolvovaný včetně kreditů, zbylý 

počet kreditů se započte do kvóra V kreditů 
 
V případě změn při pobytu v zahraničí 
V případě změny vyplňujete obdobným způsobem jako výše „Protokol o změně...“ 
Potřebujete předložit jak původní schválený protokol, tak navrhované změny. U předmětů, které 
navrhujete doplnit, potřebujete opět všechny výše uvedené informace. 
  
Podpis na obou protokolech uděluje garant programu (pro bakalářské studium v programu "Biologie" 
prof. Petr Horák, pro bakalářské studium v programu "Speciální chemicko-biologické obory" doc. Jitka 
Forstová). 
 
Časté problémy 
Kredity, které získáte na zahraničních univerzitách, jsou často v nepoměru k hladině kreditního 
hodnocení u nás. Proto musíte počítat s tím, že vám garant uzná pouze takové předměty a v takovém 
rozsahu, aby byly zároveň naplněny věcné požadavky vašeho studijního plánu. To samozřejmě 
neznamená, že nemůžete v rámci pobytu absolvovat daleko větší počet předmětů. 
 
Pro uznání P a PV předmětů musíte dobře volit – konzultujte prosím s garantem vašeho oboru, pokud 
chcete některý z PV nebo P předmětů nahradit za předmět zahraniční. Často se vyplatí krátká 
korespondence se zahraničním přednášejícím dříve, než si naplánujete pobyt na základě neúplných 
informací. 
 
Pro schválení vašeho návrhu potřebujete elektronicky zaslat na adresu petrhorak@petrhorak.eu  
nebo jitkaf@natur.cuni.cz  (příslušný garant bakalářského programu) 
- návrh protokolu o studijním plánu nebo uznaný pro tokol o studijním plánu, a návrh protokolu 
o změně 
- hodinové rozsahy a syllaby všech navrhovaných p ředmětů 
Odpověď obdržíte mailem nebo (v případě potřeby) budete vyzváni k osobní konzultaci. Schválený 
protokol si poté budeme moci vyzvednout u příslušného garanta (prof. Horák, doc. Forstová). 
 
 
Zpracoval: P. Folk, upravil: P. Horák 


